

UNE EPM TELECOMUNICACIONES S.A.
Estado de Resultado Integral Separado Condensado
Intermedio (No auditado)
Correspondiente al periodo finalizado al 30 de septiembre de
2018

En millones de pesos, excepto la utilidad neta por acción	Nueve meses terminados al 30 de septiembre		Tres meses terminados al 30 de septiembre	
	2018	2017	2018	2017
Ingresos de actividades ordinarias	1,900,661	1,779,133	636,717	586,395
Costo de ventas	(437,732)	(397,261)	(142,822)	(136,912)
Gastos operativos	(849,147)	(811,810)	(268,403)	(285,424)
EBITDA (i)	613,782	570,062	225,492	164,059
Depreciación	(449,573)	(491,095)	(150,465)	(169,902)
Amortización	(39,749)	(68,762)	(13,297)	(23,094)
Otros ingresos (egresos) operativos, neto	1,366	(873)	1,315	(60)
Utilidad (pérdida) operacional	125,826	9,332	63,045	(28,997)
Gastos de intereses	(159,017)	(197,804)	(51,090)	(60,536)
Intereses y otros ingresos financieros	8,208	37,296	3,992	8,206
(Pérdida) utilidad en cambio, neta	(1,277)	4,045	(1,568)	3,700
Otros ingresos (egresos) no operativos, neto	2,252	(6,888)	257	828
Utilidad por método de participación	42,221	18,292	3,917	31,606
Utilidad (pérdida) antes de impuesto sobre la renta	18,213	(135,727)	18,553	(45,193)
Impuesto sobre la renta	16,512	21,847	(7,969)	7,282
Utilidad (pérdida) neta del periodo	34,725	(113,880)	10,584	(37,911)
Utilidad (pérdida) neta por acción	4,111	(13,482)	1,253	(4,488)

(i) Ganancias antes de intereses, impuestos, depreciación, amortización y otros ingresos (gastos) operativos - EBITDA (por sus siglas en inglés).

Utilidad (pérdida) neta del periodo	34,725	(113,880)	10,584	(37,911)
Otro resultado integral				
Partidas que serán reclasificadas a resultados de periodos posteriores:				
Cobertura flujos de efectivo	(1,402)	153	(2,180)	153
Total otro resultado integral	(1,402)	153	(2,180)	153
Total resultado integral del periodo	33,323	(113,727)	8,404	(37,758)